

**Teren de joaca pentru copii in
satul Ocolina pe imobil/teren cu
nr. cad. 7835106208 situat
Soroca, s. Ocolina (Etapa I)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 247 685,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Terasament				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 / Sol vegetal	100 m3	0,4000	4 062,800 142,800	1 625,120 57,120
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu/Teren de joaca pentru copii. Surplusul solului	m3	15,0000	71,400 71,400	1 071,000 1 071,000
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	24,0000	70,475 57,000	1 691,400 1 368,000
4	RpCU09A1 k=8	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru	t	-24,0000	47,040 47,040	-1 128,960 -1 128,960

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Coeficient la manoperei=8,00000				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,0000	18,600 18,600	279,000 279,000
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1500	2 087,700 529,200	313,155 79,380
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv/Compactarea taluzului	100 m3	0,0700	2 087,700 529,200	146,139 37,044
		<i>Total</i>	Lei			3 996,854
		Total Lucrari de constructie Terasament Inklusiv salariu				3 996,854 1 762,584
		2. Teren de joaca pentru copii				
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu GEOTEXTIL, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	121,0000	47,640 1,200	5 764,440 145,200
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=150 mm, fr. 40-70	m3	16,2200	457,950 59,400	7 427,949 963,468
10	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme	m2	55,4400	97,153 57,000	5 386,135 3 160,080

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
11	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante	kg	616,8600	23,053 4,140	14 220,473 2 553,800
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01500	m3	24,4000	1 681,050 231,000	41 017,608 5 636,400
13	CG08B apl	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC (pavele din cauciuc 500x500x30 mm) lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100- T (se exclude: Profil p.v.c., pervaz pardoseala) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,02000	m2	118,0000	598,503 102,000	70 623,338 12 036,000
		<i>Total</i>	Lei			144 439,943
		Total Teren de joaca pentru copii Inclusiv salariu				144 439,943 24 494,948
		3. Pavaj (80m2)				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm, fr. 20-40	m3	8,0000	457,950 59,400	3 663,600 475,200
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=100 mm	m3	8,0000	438,050 54,000	3 504,400 432,000
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm (sur) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2	80,0000	211,349 35,760	16 907,880 2 860,800

1	2	3	4	5	6	7
		grosime strat de 5 cm				
		<i>Total</i>	Lei			24 075,880
		Total Pavaj (80m2) Inclusiv salariu				24 075,880 3 768,000
		4. Bordure				
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Consum: Beton - 0,021 m3/ml)	m	121,3000	82,855 18,000	10 050,372 2 183,400
		<i>Total</i>	Lei			10 050,372
		Total Bordure Inclusiv salariu				10 050,372 2 183,400

		Total	Lei	182 563,06
		Asigurari sociale	24 %	7 730,14
		Transportarea materialelor	3 %	4 262,69
		Total		194 555,89
		Cheltuieli de regie	3 %	5 836,68
		Beneficiu de deviz	3 %	6 011,78
		Total		206 404,35
		TVA	20 %	41 280,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		247 685,22 32 208,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren de joaca pentru copii in
satul Ocolina pe imobil/teren cu
nr. cad. 7835106208 situat
Soroca, s. Ocolina (Etapa I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 247 685,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	84,180000	60,00	5 050,800
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,095900	60,00	2 405,754
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,580000	60,00	2 494,800
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,720000	60,00	403,200
5.	7129020012800	Pavator	h-om	68,250000	60,00	4 095,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	182,900000	60,00	10 974,000
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,420000	60,00	145,200
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,174200	60,00	4 210,452
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,015440	60,00	2 460,926
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	-1,472000	60,00	-88,320
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,952000	60,00	57,120
		Total manopera				32 208,93

Materiale:

1.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,653000	290,00	5 409,370
2.	14111222017522	Piatra sparta fr. 20-40	m3	9,200000	290,00	2 668,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,361080	290,00	104,713
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,363900	290,00	105,531
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,800000	290,00	2 552,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,400000	290,00	116,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,424000	290,00	992,960
8.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	180,540000	4,50	812,430
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,083160	4 200,00	349,272
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,055440	4 200,00	232,848
11.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,072000	4 200,00	302,400
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,055440	4 200,00	232,848
13.	2010237318750	Distantieri	buc	172,720800	0,35	60,452
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,544000	75,00	415,800

15.	2320187315789	Decofrol	kg	6,652800	25,00	166,320
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,805400	32,50	58,675
17.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,628800	27,50	264,792
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	36,108000	15,00	541,620
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	72,216000	5,00	361,080
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	123,72600 0	2,45	303,129
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,00000 0	2,45	313,600
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	162,48600 0	2,45	398,091
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	629,60000 0	2,45	1 542,520
24.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6 mm	m2	81,200000	135,00	10 962,000
25.	2663102100000	Beton	m3	25,385150	1 250,00	31 731,438
26.	2663102100001	Beton clasa	m3	2,547300	1 250,00	3 184,125
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 8x20 cm	m	121,90650 0	35,00	4 266,727
28.	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	123,97080 0	450,00	55 786,860
29.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,685040	15,00	25,276
30.	26821326016261	GEOTEXTIL	m2	130,68000 0	43,00	5 619,240
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	632,28150 0	18,00	11 381,067
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,772000	30,00	83,160
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,168600	30,00	185,058
34.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,600000	35,00	21,000
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,386000	35,00	48,510
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,632000	5,50	91,476
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,632000	5,50	91,476
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,277200	5,50	1,525
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,663200	35,00	58,212
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,600000	75,00	120,000
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,021040	20,50	61,931
42.	4100126202818	Apa	m3	3,222000	20,50	66,051
		Total materiale de construcții				142 089,59

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,532400	75,00	1 014,930
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,766200	150,00	1 014,930
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060500	0,00	0,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,616860	65,00	40,096
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,540000	65,00	230,100
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,480000	350,00	1 568,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,640000	75,00	1 098,000
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,285800	150,00	342,870
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,208800	410,00	2 955,608
		Total utilaje de construcții				8 264,54

Total	Lei	182 563,06
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale	24 %	7 730,14
Transportarea materialelor	3 %	4 262,69
Total		194 555,89
Cheltuieli de regie	3 %	5 836,68
Beneficiu de deviz	3 %	6 011,78
Total		206 404,35
TVA	20 %	41 280,87
Total deviz:		247 685,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Teren de joaca pentru copii in satul
Ocolina pe imobil/teren cu nr. cad. 7835106208
situat Soroca, s. Ocolina (Etapa I)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Terasament				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 / Sol vegetal	100 m3			4 062,800 142,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	142,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	350,00	3 920,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu/Teren de joaca pentru copii. Surplusul solului	m3			71,400 71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			70,475 57,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 200,00	12,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	35,00	0,88
4	RpCU09A1 k=8	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Coeficient la manopere=8,00000	t			47,040 47,040
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	60,00	47,04
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,600 18,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 087,700 529,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv/Compactarea taluzului	100 m3			2 087,700 529,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		2. Teren de joaca pentru copii				
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu GEOTEXTIL, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			47,640 1,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26821326016261	GEOTEXTIL	m2	1,0800	43,00	46,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,00	0,00
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=150 mm, fr. 40-70	m3			457,950 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
10	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			97,153 57,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	5,50	0,03
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,50	1,65
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,50	1,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
11	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,053 4,140
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	65,00	0,07
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01500	m3			1 681,050 231,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	410,00	102,50
13	CG08B apl	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC (pavele din cauciuc 500x500x30 mm) lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3	m2			598,503 102,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm, din mortar de ciment M 100-T (se exclude: Profil p.v.c., pervaz pardoseala) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,02000				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,00
	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	1,0300	450,00	472,77
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	32,50	0,50
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	5,00	3,06
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	27,50	2,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,45	3,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	15,00	4,59
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	15,00	0,21
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	4,50	6,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		3. Pavaj (80m2)				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm, fr. 20-40	m3			457,950 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14111222017522	Piatra sparta fr. 20-40	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=100 mm	m3			438,050 54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	290,00	319,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm (sur) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			211,349 35,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6 mm	m2	1,0150	135,00	137,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		4. Bordure				
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Consum: Beton - 0,021 m3/ml)	m			82,855 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0210	1 250,00	26,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 8x20 cm	m	1,0050	35,00	35,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Teren de joaca pentru copii in
satul Ocolina pe imobil/teren cu
nr. cad. 7835106208 situat
Soroca, s. Ocolina (Etapa I)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 156 866,83 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Teren de joaca pentru copii				
1	TsH91A apl	Instalarea complex de joaca PTP 21-10-T2 (kman=5) Coeficient la manoperei=6,00000	buc	1,0000	2 640,075 2 592,000	2 640,075 2 592,000
		<i>Total</i>	Lei			2 640,075
		Total Lucrari de constructie Teren de joaca pentru copii Inclusiv salariu				2 640,075 2 592,000

		Total	Lei	2 640,08
		Asigurari sociale	24 %	622,08
		Transportarea materialelor	3 %	1,44
		Total		3 263,60
		Cheltuieli de regie	3 %	97,91
		Beneficiu de deviz	3 %	100,85
		Total		3 462,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 462,36 2 592,00

		2. Utilaj Teren de joaca pentru copii				
2	TsH91A	Complex de joaca PTP 21-10-T2	buc	1,0000	126 000,000 0,000	126 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			126 000,000

		Total Utilaj Teren de joaca pentru copii Inclusiv salariu		126 000,000

		Total	Lei	126 000,00
		Cheltuieli de depozitare	1 %	1 260,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		127 260,00
		Total	Lei	130 722,36
		TVA	20 %	26 144,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		156 866,83
				2 592,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren de joaca pentru copii in
satul Ocolina pe imobil/teren cu
nr. cad. 7835106208 situat
Soroca, s. Ocolina (Etapa I)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 156 866,83 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29,100000	60,00	1 746,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,400000	60,00	684,000
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,700000	60,00	162,000
		Total manopera				2 592,00

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,150000	20,50	3,075
2.	2513206621460	Complex de joaca PTP 21-10-T2	buc	1,000000	126 000,00	126 000,000
3.	2663102100000	Beton	m3	0,036000	1 250,00	45,000
		Total materiale de construcții				126 048,08
		Total utilaje de construcții				0,00

		Total	Lei	130 722,36
		TVA	20 %	26 144,47
		Total deviz:		156 866,83
		Inclusiv salariu		2 592,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Teren de joaca pentru copii in satul
Ocolina pe imobil/teren cu nr. cad. 7835106208
situat Soroca, s. Ocolina (Etapa I)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Teren de joaca pentru copii				
1	TsH91A apl	Instalarea complex de joaca PTP 21-10-T2 (kman=5) Coeficient la manoperei=6,00000	buc			2 640,075 2 592,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	684,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	162,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	1 746,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	45,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		2. Utilaj Teren de joaca pentru copii				
2	TsH91A	Complex de joaca PTP 21-10-T2	buc			126 000,000 0,000
	2513206621460	Complex de joaca PTP 21-10-T2	buc	1,0000	126 000,00	126 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.